EDITAL N.º 201/2016

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no exercício da
Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a relação dos
candidatos aprovados e classificados no Edital nº 110/2016, de 03 de maio de 2016,
publicado no Diário Oficial da União de 04 de maio de 2016, Seção 3, página 31, Nº
84, relativa à realização de Seleção Simplificada de Provas e Títulos, destinada a
selecionar candidatos para o cargo de Professor Substituto, conforme disposto na
Lei nº 8.745/93, conforme especificações abaixo, na forma da legislação vigente:

Campus
Área de

Conhecimento

Classe/
Regime de
Trabalho

Processo Nº
Candidatos

Homologados
Pontuação

Final

Bagé

Algoritmos e
Programação,
Estrutura de

Dados

Professor
Substituto/

20h

23100.000020/
2016-23

1ºMarina Silva Gomes 9,30

2ºLuciano Moraes da Luz
Brum

8,36

3ºÁttila Leães Rodrigues 7,47

Bagé Química
Professor
Substituto/

40h

23100.001340/
2016-09

1ºMariele Martini 11,76

2ºMariane Giacomini
Schardosim

10,01

3ºAdriane da Conceição
Oliveira

8,58

4ºThays Soares Rita 7,84

Dom Pedrito
Educação do

Campo e
Ciências Sociais

Professor
Substituto/

20h

23100.001250/
2016-18

1ºIoli Gewehr Wirth 13,02

2ºRenata Colbeich da Silva 7,59

3ºRicardo Bernardes
Pereira

7,38

Uruguaiana

Anatomia
Animal,

Semiologia
Veterinária e

Técnica
Cirúrgica

Veterinária

Professor
Substituto/

40h

23100.001204/
2016-19

1ºMarcelo Lameiro

Porciuncula
9,67

Edital nº 201/2016

2

Uruguaiana

Cosmetologia,
Farmacotécnica
Homeopática e

Estágio

Professor
Substituto/

40h

23100.001206/
2016-08

1ºLuana Roberta Michels 10,57

2ºJonathaline Apollo
Duarte

9,39

Uruguaiana

Farmácia -
Controle de

Qualidade de
Medicamentos,

Deontologia
Farmacêutica e

Estágio

Professor
Substituto/

40h

23100.001208/
2016-99

1º Ricardo Bizogne Souto 13,22

2º Larissa Sabo Müller 10,19

3ºAna Paula Lançanova
Moreira

9,76

4ºFernanda Rodrigues
Salazar

8,83

Torna público, ainda, que não houve aprovados pelas listas de reserva de vagas aos
candidatos negros e/ou pessoas com deficiência.

Bagé, 09 de agosto de 2016.

Maurício Aires Vieira

                                      Vice-Reitor no exercício da Reitoria